- 1 -

報道関係者 各位                                  2023 年６月１日

株式会社読売広告社

コーポレート局 広報部

読売広告社

EcoVadis 社のサステナビリティ評価で「シルバー」を獲得

株式会社読売広告社（本社：東京都港区／代表取締役社長：菊地英之）はこの度、世界的なビジネス・サステ

ナビリティ評価機関である EcoVadis（エコバディス、本社：フランス、以下 EcoVadis）社による 2023 年の調

査において、「シルバー」メダルの評価を獲得しましたのでお知らせいたします。

EcoVadis 社は、サプライチェーンを通じた企業の環境・社会的慣行の改善を目指して 2007 年に設立され

た、企業の ESG 関連取り組みの評価機関です。世界 175 カ国、200 業種、100,000 社以上の企業を対象

に、「環境」「労働と人権」「倫理」「持続可能な資材調達」の 4 分野における企業の方針、施策、実績

について評価を行っています。

このたび、当社におけるサステナビリティ関連活動の取り組みが評価され、世界の全業種、全企業中、総

合スコアが上位 25％以上の企業に贈られる「シルバー」メダルを獲得いたしました。

当社は「ビジネスと社会のサステナブルな成長のために、ともに変化へ挑戦するパートナー」として、今後も

自社内でのサステナブル活動の推進のみならず、事業活動を通じた社会課題の解決に取り組み、持続可能な社

会の実現を目指してまいります。

■EcoVadis についての詳細：https://ecovadis.com/ja/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社読売広告社 広報部 大瀧・田中 TEL：03-5544-7104 / メール：koho_mail@yomiko.co.jp

所在地：東京都港区赤坂 5-2-20 赤坂パークビル  https://www.yomiko.co.jp